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LT U6 Mirané, sot we dt. Ol mare 2001, un i quajturl Agiu Kraja,
\ﬁhikgggﬁé dhe i Nazwiee, i dl., 1968, lindg e banues né Tirung, cruga
naiei Kodra™ Nr. 256/1, né cilésing e ortakut t& vetéu themeloj shoge-
ri tregtare me pérgjesjei té kufizuar né bazé G€ kritereve theuelore
s1 we poshté:
Neni 1
Shogéria do t& quihet "Xhast" shpk.
Heni
Selia @ shqgérisé do t& Jjeté neé Tirané neé adrese rruga "3,
Kodra Nr. «56/1.
Neni 3
Aktivitetin tregtar té saj shogéric do ta shtrijé a8 Tirane
dhe n& gjith territorin e Shqiperisé dhe Jjashté saj.
Nenl 4
XKohézgjatje © vepriutariss s& shogérisg do b€ jetss wbi 10
vijet, por e vendim 6& ortakut té vetéw wund te prisnet né ¢do Koheé.
Meni 5
pdministrator 1 peérgjithshew i saj do t& Jjeti ortaku i ve-
tém Agiln Kraja, i cili do t&é drejtojé gjith veprimtaring v shoqdrisd.
Hnel © .
Kapitali theweltar 1 shogsrisg do t¢ jete 100 000 leké.
Neni 7
Shoaéria do t8 kétd per objekt vepriubarie:
~Tregtini we pakicé 1 karburanteve.
~Tregtici me pakicé dhe shuwicé i 6& gjith artikujve ilndus-
t-ial dhe ushgiwmoré, iuport eksportl 1 tyre.
Nenl &
Shogéria e Fiton pérsonalitetin e saj juridik nga dasa o
regjistrimit né gjykatén e rrethit Tirane.
Nenl 9
Fitimi i realizuar nga veprimtaria e shogérisé 1 perket né
masen 100% ortakut veteuw.
Nenl 10
Né gjith véprimtaring e saj shogéria do t& udhhiget nga 6@
¢jitha 1ligjet e shtetit né fuql.
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Nenil 1

FORMI = 1

Orsaku i vetéw Agium Kraja, i dl. 1968, banues né Tirang, ka
fog&uar shoqériné we pérgjegjsi té kufizuar "Xhast" me seli n& Tirang
‘Erfhga "Siri Kodra'" Nr. Z56/1.
Neni 2
Aktivitetin e saj shoqsria do ta ushtrojé neé 6té gjith terri-
torin e shqiperisé dhe jashté saj ku mund & hapé edhe axhensi apo fi~
liale népér rrethe t& vendit.
Neni 3
Kohézgjatja e vepriutarisé s& shoqérisé do t& Jeteé wbi 10
vjet, por mund $& prishet uné ¢do kohé we vendim t& ortakut thewnslues,
Neni 4
CEJUKTI I VEPRIMIARISE SI SHOLR G
1- Trogtimi we pakicd i karburanteve.
e~ Tregtiml awe shuumicd dhe pakicé i & gilth artikujve indu-
gtrial dhe ushyimors.
Neni 5
Shogéria aund t& ndryshojs emrin, seling si dhe objektin e
vepriutarisgé, we vendim t& ortakut thewelues konfora Ligjeve t& shte-
tit Shqiptar.
Neni ©
Kapitall theweltar i shogérisé sshtd 100 000 loké, kontribug
100% 1 ortakut t8 vetéw . Ky kapltal wund & shtohet we vendim t& or-
takut t& vesénm,
Neni 7
DR JTINT DHE AD. INISTNI.I
Heé veprimtaring e saj, shogeria do 'i permbahet kEt¢lij statu-

61 dhe gjith Legjiclacionis Shgiptar né pérpgjithsi ruajsur mnar-—

dhénje korekte we t& tratdt,



Neni &

“hogéria do teé keté vulen e saj e cila do t& pérubajé ewrin,
vendin dhe forven e wadhdsing sipas vendimit q& do marré ortaku.

Neni 9

Shogéria do t& veprojé né bazé t8 ligjeve dhe tE ekonowlsé
s tregut. Kjo werr persipir t& drejta dhe detyrime, kontraktore dhe
jashtékontraktore brénda kapitalit t€ saj. Ortaku 1 vetém abart rrezi-
kun 8 veprimtarisé s& shogérisé né nivelin e shuués sé wjeteve té in-
vastuara neé te.

Neni 10O

Shogéria "Xhast" shpk, 8shté proné e thewsluesit t& saj i
cili werr vendiwe n& pérputhje wme Ligjet dhe kété statut. Kéto vendi-
we jang & detyrueshme pér t8 gjith punonjésit e shogérise.

Meni 1l

Vepriwtaria e shogdrisgé do t& drejtohet nga adainistratori
i pérgjithsheam 1 sa 1 c¢ili do &t. Jjet& ortaka i vetdu Agln Xraja. Ky
euron punonjés t& ndryshew pér zhvilliain e veprimtarisé ekonowlke
te shogérise.

Wéni 1o

Aduwinistratori éshté i veshur me t& gJitha koupetencat pEr
drejsimin e shogérisg pa kufizim brénda statutit dhe Ligjeve te shte-
tit.Ky kryen té gjitha vepriwet dhe aktet e nevojshme pér arritjen e
objektivave t& shoqQerise.

Neni 13

PérfaqQsiml i shogérise 1 perket ortakut t& vetéu dhe pérso-
nave t& prokuruar preJ tij. A1 lidhé kontrata té ndryshwe, heqg e vene
dosé punonjés sipas nevojave t8 veprimtarisé s& shogérise.

Neni 14

Vepriuet skonomlke t& shogBrise wbyllen we 21 dhjetor ¢&

¢do viti kalendarik. Né fund t& ¢do periudhe ushtrimore, financierét
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kal., DPilanci siratohet nia ortaku i vetds themslues 1 . _ . vendosé
pér krijiwin e fondeve t& ndryshus dhe tE nevojsnue pér t& garaantuar
vazhdiuln e veprlutaries, duke wbajtur fondin e akuwulliwit dhe até
rezervé, pasi té jend likujduar se¢ gjith debitorét, fitimi i wbetur
perket ortakut theuslues.

.kiifh Neni 15

i Pags likujdiwis 68 detyriweve Tiskale dhe ¢do lloj detyrimi

: ,ﬂaetér, nga pjesa e fitiuit, ortaku i vetéw wund 6€ kontridbuojé per
w?/’zmadhimin e kapitalit né natyré gJjé pér t& cilen werr vendim,
Neni 16
¢do veprim ekonowmik e financiar administrata e shoqerisg e
pasgy-on né dokumentacionin pérkatés konforw kerkesave t& Ligjeve.
Brénda njé wuajli nga regjistrianl i shoqérieéd dhe fitiml 1
zotEeisé juridike, orkaku i vetdw cakton okspertin kontabél t& autori-

Zuar
Neni 17

wardhénjet e punés né shogérl rregullohsn népermes te kontra-
tave té punss konform Kodit t&é Punds, Né kontraté fiksohen t& drejtat ¢
dhe detyrliuwet dypalshe.

Weni 18

PRISHJA E SHOQERISE wund t& vijé nga ¢do lloj shkaku e ne
¢do koh8. N&é k&tg rast orsaku vendos wbi winyren e likujdimit dhe cak-
ton likujdatorim i cili w& paré bén likujdinin e detyrimeve ndaj t&
tretve & wé pas nxjerr bllancin pérfundiméar,

Neni 19

Pérsa nuk &shté shprehur ng kété statut, shogéria 1 refsrohst
Ligjeve né fugi. Pér c¢cdo mosmarrveshje beéhen pérpjekje pér &'i zgji-
dhur me airkuptia e né t& kundert 1 drejtohet gjykatés.

Neni 20

Ky statut u psrpilue nd katdr kopje origjinale pér né desti-

nacionet @ duhura dhe njé kopje e 6ij wbaetet s1 pJjesé

dokunentacionit té thewelimlt té shogsriss.
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pér ¢do plotésim shtesé apo ndryshia t8 kéti] statuti do t&

ndigst e njéjta progeduré sl pér nxjerrjen e tij.
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VuRTETIM

Sot e daté{/ﬁzzhﬂfh%/té vitit 2001 (dysijeéenig), u paraglt
?ara mejé.pérsonaiisht 4. Agiw Kraja, 1 biri i Dautit dhe i Wazaijes
i d1l. 1968, lindur e banues né Tirans, rruga "Siri Kodra" Nr. 356/1
me nurEr pasaporte 1138614, we zotesl tE plotdé juridike e per teé
vepruar i ¢ li deklaroi se ka themelue shogériné "Xhast" shpk we
vallnetin e tij t& liré dhe nE pérputhje we kEtg vullnet ka perpl-
aktin e thewelimit dhe kétd statut t8 cllét 1 nénshkrol para weje
ndaj 1 vertetol kéto sipas Ligjit, un,
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